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Pomůžeme s tzv. SPOTOVÝM nabíjením, které podle aktuální spotové ceny řídí
nabíjení a vybíjení baterie. Umožnuje kompletní řízení FVE v závislosti na mnoha
dalších vámi požadovaných parametrech (ohřev akumulační nádrže, bazénu,
atd.), včetně přehledné vizualizace, vše v systému Loxone.
                   A nebo Vám můžeme zapojit a naprogramovat
                                                  klasickou chytrou  domácnost.

elmontinvestsro

Fotovoltaika +420 730 150 207
www.fvemontaze.cz

elmontinvest

Jihlavská 2523/36 ve Žďáru nad Sázavou

Kontaktujte
nás   fve@elmont-invest.cz

www.elmont-invest.com
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Po devíti letech příprav otevře 
Diakonie Českobratrské církve 
evangelické v Novém Městě na 
Moravě nový domov pro se-
niory. Pomněnka bude sloužit 
lidem s Alzheimerovou nemocí 
a jinými typy demence. 

První obyvatelé se začnou stě-
hovat v září letošního roku. Stavba 
Pomněnky zabrala dva roky. Ne-
bylo to vždy jednoduché, ale díky 
souhře mnoha příznivých okolností  
a vůli lidí se podařilo Pomněn-
ku včas dokončit. A to také díky 
podpoře mnoha tisíc dárců z celé 
republiky. „Podpořilo nás minister-
stvo práce a sociálních věcí, Nové 
Město na Moravě, Kraj Vysočina, 
Státní fond životního prostředí, 
řada firem a obcí z okolí. Podpoři-
ly nás také místní církve, jak farní 
sbor Českobratrské církve evange-
lické, tak římskokatolická farnost. 
Velký dík pak patří především tisí-
cům drobných dárců z celé repub-
liky. Díky nim se nám podařilo dát 
dohromady více než dvacet čtyři 
milionů korun,“ vypočítává podpo-
ru ředitelka Diakonie ČCE, středis-
ko v Myslibořích Michaela Grmelo-
vá. Většina těchto peněž posloužila 

Otevření Domova Pomněnka

na nákup vybavení pro obyvatele. 
„Do veřejné sbírky se ale můžete 
zapojit i nadále, protože stále po-
kračuje. Chybí nám vybavení kaple 
nebo kuchyňské nádobí či lavičky 
do atria,“ doplňuje ředitelka Dia-
konie. Završením dlouholetého 
úsilí bude pak slavnostní otevření, 
které se uskuteční v sobotu 17. 
srpna od 14 hodin. Záštitu nad akcí 
převzala manželka prezidenta Eva 
Pavlová. Na sobotní odpoledne je 

přichystaný bohatý doprovodný 
program včetně komentovaných 
prohlídek Pomněnky. Do nového 
domova pro seniory se budete 
moci přijít podívat také v neděli 
18. srpna. 

Program otevření: 
Sobota 17. srpna 14:00 – 22:30
Komentované prohlídky Do-

mova Pomněnka, koncert ZEVL + 
NOVOCANTUS, Mozkoherna, bi-
atlonová střelnice, autogramiáda 

Jonáše Marečka, orientační běh, 
míčové hry na hřišti, fotokoutek, 
dobročinný stánek Domova Po-
mněnka, dřevěné divadlo Honzy 
Hrubce, koncert Jenda Novák + 
Martin Sedlák, letní kino.

Neděle 18. srpna 14:00 - 18:00
Komentované prohlídky Domo-

va Pomněnka, od 16:00 prome-
nádní koncert Tata Band.

Podrobný program na webu  
domovpomnenka.cz

„Nabídnout přátelství tomu, kdo chce lásku,...“ (dokončení v tajence).“ / Španělské přísloví

křížovka
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Tak jste se nám po velmi „hu-
beném“ premiérovém jaru vrá-
tili do našeho Kina Vysočina. 

Díky vám za to, vážení přátelé. 
118 dní dlouhá stávka v Hollywoo-
du z minulého roku pořádně za-
mávala filmovým průmyslem a na 
jaře se to ukázalo v plné parádě. 
Nicméně prázdninové hity jako Já 
padouch 4, V hlavě 2, nový Dead-
pool a hlavně Zápisník alkoholičky 
vás přesvědčily, že kino zaslouženě 
patří na seznam prázdninových zá-
žitků.

A tím zdaleka nekončíme. Všech-
ny zmíněné filmy si samozřejmě 
zopákneme i v srpnu a přidáme  
k nim několik dalších novinek. Když 
v roce 1979 uvedl Ridley Scott do 
kin film Vetřelec, možná sám ne-
tušil, že se právě nesmazatelně 
zapsal do dějin žánru s označením 
horor/sci-fi. A je neuvěřitelné, že  
i 45 let od jeho premiéry se s téma-
tem stále pracuje. Můžete se sami 
přesvědčit u premiéry nového fil-
mu Vetřelec Romulus. 

Zahraniční filmy letošního 
karlovarského festivalu za-
stínily dvě české premiéry. 
Komediální drama Mord má 
slogan „Rodinná sešlost jako 
prase“ a milovníci filmů à la 
Hoří má panenko by si pro-
jekci rozhodně neměli nechat 
ujít. Asi největším překvapením 
filmového léta je film Jirky Mádla 
s názvem Vlny. Jedná se o vlny roz-
hlasové z konce 60. let. Hvězdami 
nabitý dobový příběh, zasazený 
premiérově do srpna čili na výročí 
srpnové ruské okupace, je náš žha-
vý tip na návštěvu Kina Vysočina.

Nicméně Kultura Žďár vás musí  
v srpnu pozvat nejenom do kina, 

Do kina, na Džbánek, na Letňák a zpátky do kina!

ale samozřejmě i na festival Horác-
ký džbánek. Již 10. srpna na zámku 
Kinských ve Žďáře zazpívá jedna  
z největších 
legend 

č e s -
ké hudební 
scény David Koller se 
svojí kapelou, skvělá Rozálie, žán-
rovou podstatu festivalu podtrhne 
Roman Horký s Kamelotem a do 
síně slávy uvedeme Hanu a Petra 

Ulrychovy. Závěr celého festivalu 
pak jistí skupina Mňága a Žďorp.  

A čeká vás i druhá scéna, 
dětský dopro-

vodný 

pro-
g r a m  

a mnoho dalšího.
A hned po Džbánku, a to již ve 

středu 14. srpna, uvádíme za Do-
mem kultury tradiční žďárský Le-
tňák. Myslíme si, že Lady Gaga a 

Bradley Cooper jsou ta správná 
dvojka na jeho zahájení, protože 
film Zrodila se hvězda je prostě 
hvězdný film se vším, co k němu 
patří. Další dny si dáme Sladký ži-
vot, Kung Fu Panda 4 a letní hitov-
ku minulé sezóny, snímek Barbie  

s Margot Robbie a Ryanem Go-
slingem. Samozřejmě nebudou 

chybět pásma krátkých filmů 
pro nejmenší diváky před 
hlavními filmy. A pozor!  
V pátek 16. srpna nehraje-
me, dáme si pauzičku, abyste 
všichni mohli navštívit koncert 

Vojty Dyka pod Zelenou horou  
v rámci oslav 30 let na seznamu 

hvězd.
No, není čas na loudání, dámy 

a pánové. V pátek Vojta, v sobotu 
dva filmy na Letňáku a již v nedě-
li 18. srpna alou všichni zpátky do 
Kina Vysočina na premiéru nového 
Vetřelce!

Aleš Hrbek
dramaturg Kina Vysočina

Mňága a Žďorp

Vlny Vojtěch Dyk

Vetřelec Romulus
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Neděle 4. srpna v 18 h. - Jazzmine
Pondělí 5. srpna v 19 h. - Jazzmine
Úterý 6. srpna v 19 h. - Jazzmine
Středa 7. srpna  v 18 h. - N. Terasy
Jazzmine/Nábřežní terasy Žďár n. S.
QUIZ
Přijďte si s přáteli zahrát kvíz. Regist-
rujte se u baru nebo na 723 997 239.

Kulturní program Kultura Žďár p. o. - srpen
VÝSTAVY KONCERTY

Pondělí 19. srpna v 19 h. - Kafíčko
Úterý 20. srpna v 19 h. - Krystal
Středa 21. srpna v 19 h. - Kafíčko
Kafíčko/Krystal 
Žďár n. S.
CHYTRÝ KVÍZ
Sestav si partu  
kámošů (2 - 8 
lidí). Registruj se  
u baru nebo na  
723 997 239.

KVÍZY

KRYSTAL
RESTAURACE

QUIZ & Chytrý kvíz

FESTIVALY

2. července - 18. srpna 2024 
Galerie Stará radnice Žďár n. S.
PRŮSVITY
MARTIN ŠMÍD
VELKOFORMÁTOVÉ OBRAZY
Otevřeno úterý - pátek 10 - 12  
a 14 - 17, sobota, neděle a svátky 
14 - 17

22. srpna – 15. září 2024 
Galerie Stará radnice Žďár n.S.
SLAVNOSTI JEŘABIN 
Ó BAROKO
Výstava Klubu výtvarných umělců 
Horácka
Vernisáž ve čtvrtek 22. srpna  

Sobota 10. srpna 2024 
od 14.30 hodin 
zámek Žďár nad Sázavou, 
zámecká Forota
HORÁCKÝ DŽBÁNEK
41. ročník
Program: David Koller, Rozálie, 
Javory cimbál, Kamelot,  
Mňága a Žďorp
Doprovodný program: festivalo-

Pátek 30. srpna 2024 v 19 hodin 
Dům kultury Žďár nad Sázavou 
ČESKÁ STUDENTSKÁ 
FILHARMONIE
Zazní: Symfonie č. 8 G dur op. 88 
„Anglická“ od Antonína Dvořáka
Dirigent: Marko Ivanović
Vstupné: 250 Kč

v 17 hodin ve Staré radnici ve Žďá-
ře nad Sázavou. Otevřeno úterý - 
neděle 9 - 12 a 13 - 17

vá školka, divadlo a zábava pro 
nejmenší
Vstupné: 590 Kč / děti do 120 cm 
zdarma

Rozálie

sudoku

pro začátečníky snadné diagonální

Máte chvilku? Zkuste sudoku...

nepravidelné
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křížovka

„Nejsmutnější na zradě je, že nikdy nepřichází od ...“ (dokončení v tajence).“ / XXXTentacion, americký rapper 1998–2018
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ASKO není IKEA. Aby ses nezbláznil.
s rozloženým nábytkem z ASKA. A zača-
lo dobrodružství. 

První přišla na řadu postel. Už sly-
ším, jak někdo říká: „Prosím tě, co je na 
posteli složitého? Čtyři prkna a rošt.“ 
To je sice pravda, ale tohle je postel  
s výsuvným nočním stolkem, úložným 
šuplíkem na peřiny a několika dalšími 
poličkami a vychytávkami. Šli jsme 
na to ale metodicky. Vše jsme vybalili  
a roztřídili podle návodu. Nastal ale 
první zádrhel. Pokud bych si měl po-
moci nějakou hláškou, tak budu pa-
rafrázovat Howarda z Teorie velkého 
třesku: „Už chápu, proč Polsko nemá 
vesmírný program. Obrázky v manuá-
lu neodpovídají skutečnosti.“ Nakonec 
jsme se ale selským rozumem dovtípili, 
která část je A, která B, C, D a tak dále,  
a postel za necelé tři hodiny smontova-
li. Položili rošt a matraci a s obrovskou 
úlevou si na ni lehli. 

Následoval rohový psací stůl. Postup 
jsme zvolili stejný. Rozdělat krabice, 
roztřídit součástky a spojovací materi-
ál a určit která část je která. Opojeni 
úspěchem ze složení postele jsme ale 
nešli přesně podle manuálu. Prostě 

chtěli jsme být chytřejší než inženýři. 
To se nám však vymstilo. Při konečné 
kompletaci stolku jsme zjistili, že nám 
nejdříve nepasuje šuplík do místa, 
kde by měl být. Následovala rozborka  
a prohození dílů C a D. Po druhé kom-
pletaci šuplík pasoval, ale nepasovala 
vnitřní polička! Následovala rozborka  
a otočení dílů E a F. Po třetí kompletaci 
šuplík pasoval, polička také, ale díry 
pro spojovací šrouby nebyly tam, kde 
by být měly. Rozborku už máme natré-
novanou, pochopíme konečně, jak to  
v manuálu myslí, a poslední díl G, 
dáme tak, jak patří. Hurá, stolek sto-
jí a vypadá stejně jako na fotografii  
v e-shopu.  

V posledních krabicích je ještě skříň-
ka, na tu nám už ale ten den nezbyly 
nejen fyzické, ale hlavně intelektuální, 
síly. Necháváme si ji tedy až zrelaxu-
jeme a najdeme odvahu se do toho 
pustit. 

A ještě jedna věc na konec – aneb 
epilog. Vyprávěl jsem tuto historiku 
švagrovi, který ji uzavřel větou: „Od té 
doby, co jsem skládal nábytek z ASKA, 
si vážím IKEA.“ 

Martin Krob

Nevím, jak to máte s omluvami. 
Člověk je tvor chybující, proto by se 
za své chyby měl umět i omluvit. Ani 
moje maličkost není žádnou výjimkou. 
V minulých dvou sloupcích jsem napsal 
o tom, že autoři projektu Rekola vyne-
chali největší administrativní budovu  
v našem městě a nezřídili zde stano-
viště, přestože je před ní místo pro to 
jak dělané. Ne že by mě na to sami 
upozornili, ale doneslo se mi nezávisle  
z několika zdrojů, že žádost o stanoviš-
tě byla podána. Bohužel, a k mému ob-
rovskému údivu, byla vedením soudu, 
který budovu spravuje, prý zamítnuta. 
Pro mě naprosto nepochopitelné a ira-
cionální rozhodnutí. Tímto se lidem, 
kteří mají projekt Rekola ve Žďáře na 
starosti, omlouvám. 

K omlouvání obecně ještě jeden 
odstavec. Přišla za mnou kolegyně  
a povídá mi: „Víš, co řekne jako omlu-
vu partnerka partnerovi, když zjistí, že 
měl pravdu?“ Pokrčil jsem rameny, že 
opravdu netuším, neb toto jsem nikdy 
nezažil. Odpověď zněla: „Aby ses ne-
zbláznil!“ Tož kdybych byl ženská, měl 
bych to s tou omluvou asi jednodušší.

Pozor, chyba v Matrixu! 
Nevím, jestli jste někdy sestavovali 

nábytek, který jste si zakoupili na in-
ternetu nebo v těch velkých obchod-
ních centrech, kde vám k němu přidají 
třeba i švédské kuličky s bramborovou 
kaší a brusinkovým džemem. Ne že 
bych to nikdy nedělal, ale většinou 
jsem si nábytek navrhnul sám a mám 
kamaráda, velmi šikovného truhláře, 
který ty moje šílené výtvory je schop-
ný vyrobit. Protože toho má ale moc, 
musel jsem teď vzít zavděk hotovým 
výrobkem. 

Ale pěkně popořádku. Na jaře jsme 
se pustili do takové malé rekonstrukce 
u nás v bytě. Prostě jsem chtěl (původ-
ně jsem napsal dětem, ale to by mě asi 
hnaly, hledal jsem tedy vhodné slovo 
a vzpomněl jsem si na hlášku z Ať žijí 
duchové!: „Napiš mládež!“), takže 
mládeži, udělat každému vlastní pokoj. 
Tím pádem původní dětský nábytek 
současným teenagerům již nevyhovo-
val a musel tedy z domu. Co ale místo 
něj? A protože už mají vlastní názor  
a vkus, vybrali si jej po několika od-
borných konzultacích sami. Pár kliků 
na internetu a přistály u nás krabice  

VÝSLEDKY 
ZA ÈERVEN

723 997 239

Příš� kolo 
v srpnu
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Vítězný tým středečního červencového kola QUIZu na Nábřežních Terasách: CHOBOTY

Vítězný tým Q | ligy za 1. pololetí 2024:  NUDLE Z NOSU

QUIZ & Chytrý kvíz

Vítězný tým červnového kola Chytrého kvízu: OBLUDNÍ NEZNÁLCI

Vítězný tým nedělního červencového kola QUIZu v Jazzmine: VÍTĚZOVÉ Vítězný tým středečního červnového kola Chytrého kvízu v Kafíčku: MENSA TÝM

Vítězný tým pondělního červencového kola QUIZu v Jazzmine:  KOLIBŘÍCI

PRODEJ VYZRÁLÉHO

HOVÌZÍHO MASA

Objednávky volejte pøed termínem prodeje na tel.: 606 728 158

prodej i vyzrálého steakového masa na gril

www.jokamarecek.cz
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12. srpn
a 2024NEZDRA�IL

I J
SME!

SOBOTY HUDBA | ZÁBAVA

Otevírací doba 
červenec - srpen:

od 9 hodin
KOPEČKOVÁ 
ZMRZLINA

MOŽNOST
STANOVÁNÍ
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Začneme filmovou cenou, která se 
každoročně uděluje ve francouz-
ském Cannes. Zlatou palmu si letos 
odnesl film o striptérce, která se 

provdá za syna oligarchy. Komedie režiséra 
Seana Bakera plná zvratů, na téma jak chudá 
Popelka ke štěstí přišla, zvítězila v nabité kon-
kurenci díky lehkosti a vtipnosti vyprávění. Jak 
se tento film jmenuje?

Nový Zéland leží asi jen 2000 km 
jihozápadně od Austrálie, místa  
s nejjedovatějšími hady na světě. 
Žijí na pevnině Nového Zélandu vů-

bec nějací hadi? 

Jan Žižka, je považován za asi 
největšího českého válečníka a vo-
jevůdce. Kdy přesně se Jan Žižka 
narodil, není doloženo. Předpoklá-

dá se, že to bylo kolem roku 1360 na jednom  
z poplužních dvorců v Trocnově. Víte, ve kterém 
okrese Trocnov leží?

Bob a Bobek v modrých dresech ba-
vili a povzbuzovali diváky letošního 
MS v hokeji v Praze a Ostravě neú-
navně celý šampionát. Napište jaká 

na dresech měli čísla?
Za každé správné číslo 0,5 bodu.

Česká policie řeší na našem území 
asi 260 dopravních nehod denně.  
V květnu zveřejnila společnost car-
Vertikal statistiku za minulý rok, 

která auta v ČR nejčastěji bourají. Napište, kte-
rá značka kraluje této statistice. Napovíme, že 
se nejedná o tuzemskou automobilku a že 66% 
všech prodaných vozů této značky bylo v historii 
poškozeno, a některé i vícekrát.

Jaká je rozloha Česka?
Tolerance +/- 5.000 km2

Sýr se vyrábí srážením mléka 
většinou syřidlem. Dále je do 
mléka přidáván chlorid …, zvy-
šuje výtěžnost mléka a zlepšuje 

jeho syřitelnost. 
O jaký chlorid se jedná? 
(na jeho dostatku je závislá srážlivost)

Mrkneme na placené kanály. 
Disney+ byl původně zaměřený 
na pohádky a animované seri-
ály či filmy. Najdeme tam ale  

i seriál o příběhu anglického námořníka, jehož 
loď ztroskotá na březích Japonska. Stane se 
poradcem místního vládce Toranagy, člena rady 
regentů, kteří dočasně vládnou Japonsku. 
Jak se tento seriál jmenuje? 
A jak se jmenuje ten anglický námořník? 
Každá správná odpověď za půl bodu.

1. 2. 3. 4.

5. 6. 7. 8.

Zkuste si QUIZ nanečisto. Vybral jsem pro vás pár otázek napříč tématy, které zazněly na kvízech minule. Můžete si tak udělat obrázek, o čem ty kvízy jsou. Hrajeme každý měsíc ve žďárském Jazzminu 
a na Nábřežních terasách, v přibyslavské Pivnici, v Panském domě v Chotěboři, v Kozlovnách v Čáslavi a Havlíčkově Brodě, v kolínské Bartolomějce, v Třebíči v Hospodě pod hrází, v Praze v ExcelsiorPubu, 

v Borech, Bohdalově a Radostíně n/O. Domluvte se s přáteli nebo rodinou, zaregistrujte se přes SMS (723 997 239) nebo u obsluhy v místě, kde hrajeme, a přijďte se bavit. Protože - KAŽDÝ NĚCO VÍ!

TIPOVAČKA

Správné odpovědi: 1. A | 2. Ne | 3. BMW | 4. 20 | 24 | 5. A - 200, B - 500, C - 100, D - 50 | 6. A | 7. golfový
8. 78 867 km2 | 9. 1A 2B 3F 4D 5E 6C | 10. CaCl - chlorid vápenatý | 11. Shogun | John Blackthorn 12.| 1888

13. policista | 14. C | 15. 1B | 2C | 3A | 4D 
TIPovačka: 1,32 mil. Kč

Slovníček nemůže chybět. Tento-
krát myslivecký. 
Za každé správné přiřazení 0,25 
bodu.

Podívejme se na typy kočárků. 
Jak se říká kočárku na obrázku?

V pohádce Krakonošovo ta-
jemství klíčovou roli sehrála 
jistá kniha. Ta pomáhala 
hledačům najít cestu k pokla-

dům skrytých v horách. Rukopis vznikl v prv-
ní polovině 15. století a byl považován za dílo 
mistra Antonia Walle z Florencie. Jak se kniha 
jmenuje?

Novodobá turistika má své 
počátky v romantismu. V Čes-
kých zemích hrála turistika 
významnou roli v poslední fázi 

národního obrození a poté se stala velmi oblíbe-
nou a značně rozšířenou. Až tak, že vznikl Klub 
českých turistů. Ve kterém to bylo roce? 
Tolerance +/- 20 let

Poznáte jednotlivé eurobankovky? 
K číslům doplňte hodnotu. 
Každá správná odpověď za 0,25 
bodu.

Poznáte žáby, které nám zpívají svoje songy večer u rybníků?

Hercule Poirot je nejznámější 
postava britské spisovatelky 
Agathy Christie. Jde o velmi 
puntičkářského a výstředního 

detektiva.  Víte, jaké bylo jeho původní povolání 
předtím, než se stal soukromým detektivem?

9. 10. 11. 12.

13. 14.
15.

1 32 4

A

B

C

D

A) skokan 
B) blatnice 

C) rosnička
D) ropucha

A) Anora
B) Andora

C) Agora
D) Aghata

A) České Budějovice
B) Český Krumlov
C) Jindřichův Hradec
D) Tábor

1) barva
2) žíla
3) peleš
4) větrník
5) svírák
6) světla

A) krev zvěře
B) samčí pohlavní orgán
C) oči
D) nos zvěře spárkaté
E) tlama u spárkaté zvěře
F) hnízdo dravce

A) Lašská kniha
B) Blašská kniha

C) Vlašská kniha
D) Olašská kniha

Firma Silver Cross vyrábí kočárky již 140 let. K tomuto výročí nabídla 
svým zákaznkům speciální model nazvaný The Special Edition Rose 
Gold Balmoral. Korba je potažena 18 karátovým zlatem. Stříška  
a zástěrka jsou z jemné anglické kůže a potahem z Alcantary. 
Za jakou cenu se tento kočárek prodává?
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Kontakt: www.knihzdar.cz, odc@knihzdar.cz, tel: 566 621 883

Srpen 2024 | Čechův dům
  POHLAZENÍ PO DUŠI
Výstava kreseb a obrazů Jaroslava Matějky.

1. 8. 2024 16:30 | půjčovna
   ČTENÁŘSKÝ KLUB

„Svět je jako kniha, a ti, kdo necestují, četli 
jen první stránku.“ Měl sv. Augustin pravdu? 
Nemůžeme jinak než souhlasit. Vypravme 
se tedy do světa. Vítané jsou cestopisy i ro-
mány s cestovatelskou tematikou.

7. 8. 2024, 14:30 | Zašívárna
   LITERÁRNÍ DÍLNIČKA
Téma: Fantasy svět
Draci, kouzla, magické bytosti. V této lekci 
prozkoumáš hranice své fantazie. Vytvoř 
si vlastní bájnou říši, kde žije… Kdo? To už 
bude na tobě.

inzerce

9. 8. a 30. 8. 2024 15:00 | Sraz u divadla
   ZDRAVOU CHŮZÍ KE ŠŤASTNÉ PÁTEŘI
Trénink chůze s nordic walking holemi, rezerva-
ce e-mailem: idaskovic@centrum.cz, kapacita 
12 osob, jednotlivé vstupné: 50 Kč

29. 8. 2024 17:00 | Dvoreček
   ČAJ O PÁTÉ
Další setkání – tentokrát se bude tancovat s Dža-
milou. Poté k tanci a poslechu zahraje Stanislav 
Sejkora.

SRPEN

Výstavy

Nabídka práce 

V případě zájmu o propagaci 
pracovní nabídky 

tel.: 603 927 191 volejte na 
 nebo pište na

info@media-vysocina.cz

Nabídky publikujeme také na www.zdarskypruvodce.cz
a www.facebook.com/groups/zdarskypruvodce/

firem z regionu

Přihlášení na www.knihzdar.cz/akce, vstup-
né: 90 Kč

pondělí: 
úterý, čtvrtek, pátek: 

středa: 
sobota: 

úterý: 
středa: 
pátek: 

9:00 - 12:00 14:00 - 17:00
14.00 – 17.00
9.00 – 12.00
9.00 – 11.00

10.00 – 13.00
14.00 – 17.00
10.00 – 13.00

Zkontrolujte si 
očkování 

vašich zvířat.

Čipujeme 
na počkání.

Dolní 1730/25 
nad Liosem, Pramen 
1.poschodí

591 01 Žďár n. S.

www.podlahykasal.cz

pavel.kasal@podlahykasal.cze-mail

KOMPLETNÍ 
PODLAHÁØSKÝ SERVIS

INTERIÉROVÉ DVEØE

TEL  777 184 352
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Letní kino
V hlavě, Aristokratka ve varu
Park u Domova Pomněnka 
16. a 17. srpna od 20:30
Součástí programu slavnostního 

otevření Domova Pomněnka bude 
také letní kino. Promítat se bude  
v parku u Pomněnky. Těšit se mů-
žete na animovaný trhák V hlavě 
a československou komedii Aristo-
kratka ve varu. Vstup je volný.

Pouť na kostelíčku
U katolického hřbitova, 
před přístavbou 1. ZŠ, 
u Domova Pomněnka, 
Vratislavovo náměstí, 18. srpna
9 – 16 hodin Jarmark řemesl-

ných výrobků (u katolického hřbi-
tova)

Perníčky, dřevěné hračky, šité 
výrobky, palačinky, keramika, šper-
ky, proutěný sortiment, trdelní-
ky a spousta dalšího sortimentu. 
Zájemci, kteří se chtějí zúčastnit 
řemeslného jarmarku, se mohou 
hlásit na e-mail petra.tomaskova@
nmnm.cz, kde uvedou kontakt, 
sortiment, rozměr stánku, foto-
grafii svého sortimentu a případný 
odkaz na svoje výrobky. Prodeje se 
účastní pouze přihlášení prodejci.

Další program: 
10:30 Mše svatá (u hřbitovního 

kostela Nanebevzetí Panny Marie)
11:00 Divadlo 100 opic Domini-

ka Tesaře – Pes a drak (park před 
přístavbou 1. ZŠ)

14:00 Divadlo 100 opic Domini-
ka Tesaře – Hadráček a létající sve-
tr (park před přístavbou 1. ZŠ)

16:00 – 18:00 Koncert Tata band 

našla místo zážitková výstava děl 
profesionálních umělců zasazená 
do atmosféry nočního lesa. Kdo 
ještě neviděl, měl by to napravit. 

V sobotu 10. srpna jsou všichni 
zváni na odpolední komentovanou 
prohlídku města. Po historickém 
centru města zájemce provede 
Adam Dostál. Ve středu 21. srpna 
zahraje na dvorku muzea Dominik 
Tesař se svým divadlem 100 opic 
pohádku Skřítek, který to nevzdal.

Během druhého prázdninového 
měsíce můžete do Horáckého 
muzea vyrazit na Mlejnek  
z Víru a Strašidelné podzemí,  
k vidění jsou stálé expozice  
a také dvě výstavy o vysočinské 
divočině. 

První představuje práce žáků vý-
tvarného oboru místní ZUŠ, které 
jsou vystaveny ve vestibulu a vý-
stavním sále. Na půdě muzea pak 

Srpnová porce kultury v Novém Městě

https://www.facebook.com/Nove.Mesto.na.Morave
https://akce.nmnm.cz/

https://kd.nmnm.cz/zastavka-na-trati/

Kde si zpříjemnit prázdniny? 
Sázkou na jistotu jsou Městské 
lázně v Novém Městě, které 
připravily lákavý program  
v době letních prázdnin. 

Každá prázdninová sobota je to-
tiž hravá. Od 10 do 17 hodin jsou  
v bazénové hale připraveny na-

Srpnové osvěžení 
v Městských lázních

fukovací hračky a herní prvky do 
vody pro celou rodinu. Během léta 
platí akce 5+1. Za pět vstupů do 
lázní do konce léta obdržíte šestý 
vstup na 90 minut do bazénu zdar-
ma. Vhod také přijede osvěžení  
u baru. V nabídce jsou ledová káva, 
ledová káva XXL se zmrzlinou, ne-
alko míchané nápoje.

Srpen v Horáckém muzeu

z vody, kterou předvedou profesio-
nálové z Vodní záchranné služby.  
V akci se představí také novo-
městští hasiči, na programu bude 
i ukázka výcviku policejního psa. 
Organizátoři také ukáží jak správ-
ně ošetřit popáleniny. Připraveny 
budou rovněž projížďky na elek-
trokolech. Účast přislíbil i vodník  
z Pohádkové vesničky Podlesí.

Místní skupina Českého červe-
ného kříže NMNM zve všechny 
na akci U vody hravě a zdravě, 
která se koná v pátek 2. srpna  
v areálu Koupaliště.
 
Akce má preventivně zábavný 

charakter a zabaví se jak malí, tak 
velcí návštěvníci. K vidění bude  
i komentovaná záchrana tonoucího 

U vody hravě a zdravěPan Kulturák zve na tradiční pouť, letní kino 
a sladké rozloučení s prázdninami.

Otevírací doba v průběhu prázdnin: 
Pondělí: 	 9:00–20:30, 	 sauny 17:00–20:30 (smíšené)
Úterý: 	 9:00–20:30, 	 sauny 17:00–20:30 (smíšené)
Středa: 	 14:00–20:30, 	 sauny 17:00–20:30 (smíšené)
Čtvrtek: 	 9:00–20:30, 	 sauny 17:00–20:30 (smíšené)
Pátek: 	 9:00–20:30, 	 sauny 17:00–20:30 (smíšené)
Sobota: 	 9:00–20:30, 	 sauny 14:00–20:30 (smíšené)
Neděle: 	 9:00–20:30, 	 sauny 14:00–20:30 (smíšené)

(nádvoří mezi penzionem a Domo-
vem Pomněnka)

Od pátku do neděle pouťové 
atrakce na Vratislavově náměstí. 
Provoz atrakcí: pá 13:00 – 22:00, 
so 9:00 – 22:00, ne 9:00 – 19:00.

Horácká výstava 
drobného zvířectva
Areál za nádražím ČD 
Nezvalova ulice, 17. a 18. srpna 
Prodejní výstava bude otevřena 

v sobotu od 8 do 17 a v neděli od 8 
do 15 hodin.

Slavnosti medu 
aneb sladké ukončení léta
Vratislavovo náměstí 
31. srpna od 8:00 
Poslední prázdninová sobota se 

ponese ve znamení tradiční akce 
Slavnosti medu aneb sladké ukon-
čení léta. Těšit se můžete na med 
a včelařské výrobky včetně lahod-
ných placek a medové kaše Bílé 
paní Perchty. Součástí programu 
bude také farmářský trh. Pro děti 
bude připraveno Dřevěné divadlo 
Honzy Hrubce. Stánek s medovými 
specialitami bude mít i K Club.

Se skvělou partou řezníků, pe-
kařů, pěstitelů a prvovýrobců 
z novoměstských farmářských 
trhů se potkáte také v srpno-
vých termínech. 

Najdete zde všechny oblíbené 
dobroty, jako jsou uzeniny, pašti-
ky, vejce, bio kozí dobroty, peči-
vo, kuřata, produkty z kravského  
a ovčího mléka, vejce, koření, krů-
ty, pivo, med, oleje, džemy, sirupy, 
letničky, skalničky, bylinky, trvalky, 
kytice do vázy a především větší 
sortiment zeleniny a ovoce. Ka-
nadské borůvky nabízejí Vališovi  
z Jiříkovic, rané brambory Chvá-
talovi z Poděšína, česnek a cibuli 
Farma Jura z Bochovic. Velkou po-

Novoměstské farmářské trhy
choutkou je i sortiment ekologické 
farmy Zastráň z Nové Vsi u Chotě-
boře a Malého statku z Lužic. Sou-
částí trhu je i oblíbená výstava hub 
s mykologickou poradnou Daniely 
Jirouškové ze Zubří. A kdy se potká-
me na tradičním místě v parku na 
Vratislavově náměstí? Kroužkujte  
v kalendáři tyto soboty: 3., 17.  
a 31. srpna. 

Doprovodný program: 
3. 8. Press Band (malé uskupení 

dechové kapely Veseláci)
17. 8. Tvoření s Petrou Pilnou
31. 8. Dřevěné divadlo Honzy 

Hrubce, současně probíhají Slav-
nosti medu aneb sladké ukončení 
léta
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Výstava představuje aktuální 
tvorbu 18 členů tohoto sdru-
žení.

Zastoupeni jsou malíři, sochaři, 
skláři, keramici, textilní výtvarní-
ci i šperkaři. K výstavě byl vydán 
katalog, který formou rozhovorů 

Pozvánka do Horácké galerie v Novém Městě n/M

Letos poprvé budeme součástí 
Mezinárodního hudebního 
festivalu Petra Dvorského. 

Na novoměstském koncertu 
zazní nejslavnější árie a dueta  
z posledního dramatického díla 
Georgese Bizeta CARMEN. Diváci 
se v tomto večeru ponoří do nej-
krásnějších melodií strhující opery 
za doprovodu orchestru Virtuosi 
Brunenses, který bude řídit diri-
gent Karel Mitáš. 

V roli vášnivé Carmen vystoupí 
mezzosopranistka Jolana Slaví-
ková, která sbírá na soutěžích po 
celém světě jedno ocenění za dru-
hým a v postavě Carmen debutu-
je zanedlouho v Maďarské státní 

Zámecké podkroví, 
arkáda, foyer

Sledujte termíny na našich webových stránkách www.horackagalerie.cz 
a facebooku https://www.facebook.com/horackagalerie.nmnm

neděle 5. srpna od 19 hodin 
nádvoří Horácké galerie

Koncert v rámci Mezinárodního 
hudebního festivalu Petra Dvorského

představuje všechny na výstavě za-
stoupené autory. 

I touto cestou si Horácká galerie 
připomíná 60. výročí svého vzniku 
a jedno ze svých stěžejních poslání 
– sledovat a prezentovat aktuální 
tvorbu současných regionálních 
autorů, z nichž velká část je svými 
díly zastoupena i ve sbírce Horácké 
galerie.

Klub výtvarných umělců Horácka

opeře v Budapešti. Jako Don José 
se představí tenorista Jaroslav 
Dvorský, který má s touto postavou 
obrovské zkušenosti, protože ji na 
operním jevišti v průběhu celé své 
kariéry zpíval více než stopadesát-
krát.  Jeho výkon v roli Dona Josého 
je kritikou považován za jedinečný. 
Trojici hlavních protagonistů veče-
ra doplní slovenský barytonista Ro-
man Krško, který je nejen hlasově, 
ale i vizuálně pravým toreadorem.

Ve Slavkovicích na rychtě čp. 1 
jsou k vidění díla malířů  
z Vysočiny.

Stálá výstava čítá okolo 150 ob-
razů od autorů spjatých s naším 

krajem. Zastoupeni jsou Jindřich 
Zezula, Jaroslav Sodomka, Jan Od-
várka, Karel Němec, Alois Lukášek, 
Josef Jambor nebo Oldřich Blaží-
ček. 

Otevírací doba je každý den po 
telefonické dohodě – Roman Sáb-
lík, tel. 776 043 056.

Malíři  z Vysočiny
Malá galerie HG

Tvorba Boženy Rossí (*1957), 
absolventky AVU v Praze a 
autorky tvořící v Bystřici nad 
Pernštejnem, vyniká lyrickým, 
meditativním charakterem 
reflektujícím dění ve světě, 
přírodě i mezi lidmi. 

Abstraktní a symbolické struk-
tury jsou v současné době stále 
častěji doplňovány i konkrétnější-
mi rostlinnými motivy, v nichž se 
odráží silný erotický náboj. Božena 
Rossí vypracovala vlastní formu 
malby voskem vycházejícím z en-
kaustiky a téměř výhradně nema-
luje štětci, ale rukama, špachtlí 

Malá galerie HG a dalšími nástroji, kterými obraz 
modeluje. Vosk, do něhož přidává 
barvy, si sama míchá a kombinuje 
s damarovým lakem.

Božena Rossí

Po celé prázdniny představujeme v Horácké galerii autory, 
jejichž život je spjatý s Vysočinou. Samostatně se představuje malířka 

Božena Rossí a téměř dvě desítky výtvarníků zahrnuje výstava Klubu 
výtvarných umělců Horácka (KVUH).

V srpnu víno zraje a TOLAVA 
hraje! Přijďte si poslechnout 
TOLAVA trio (Antonín Jung-
wirth, Ladislav Jedlička, Václav 
Kovářík) a zazpívat si oblíbené 
lidové písničky. 

pátek 23. srpna od 18 hodin
dvoreček Horácké galerie 

Všichni tři interpreti mají lido-
vou hudbu v krvi, Václav Kovářík je 
mj. řadu let sólistou známého Br-
něnského rozhlasového orchestru 
lidových nástrojů BROLN. 

Součástí podvečera bude řízená 
ochutnávka vín z vinařství Hruška, 
kterou zajišťují naši sousedé z vi-
notéky U Skuteckých.

TOLAVA: Zpívání u vína

ARTkino: 

Podobně jako v loňském roce 
se náš dvoreček stane místem pro 

úterý až čtvrtek 13. - 15. srpna 
vždy od 21 hodin
dvoreček Horácké galerie

Týden s dokumenty
večery s dokumentárními filmy.  
V době uzávěrky Žďárského prů-
vodce finišujeme s výběrem titulů, 
sledujte proto naše webové strán-
ky a facebook.

CARMEN
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Regionální muzeum města Žďáru nad Sázavou
Otevřeno denně mimo pondělí: 9 – 12 a 12.30 – 17 hodin

Podrobnější informace a aktuality najdete na webu muzea www.muzeumzdar.cz nebo na facebooku www.facebook.com/muzeumzdar

Ve dnech 10. září až 24. listo-
padu 2024 se v Regionálním 
muzeu uskuteční výstava Hnutí 
Ducha nazvaná Soužití  
s velkými šelmami předsta-
vující mezinárodní expozici, 
připravenou ve spolupráci  
s odborníky z řady evropských 
zemí. Zobrazuje život vlků, 
rysů, medvědů a kočky divoké. 

Líčí jejich více či méně úspěšné 
pokusy o soužití s lidmi v různých 
částech Evropy a upozorňuje na 
hlavní problémy, s nimiž se tato 
vzácná zvířata potýkají. 

Počty šelem se ve všech evrop-
ských státech v posledním půlsto-
letí zvýšily. I na poměrně lidnatém 
kontinentu, jako je Evropa, žijí tisí-
ce vlků, rysů a medvědů. Přítom-
nost šelem vzbuzuje často vyhroce-
né diskuse ze strany veřejnosti, ale 
také snahu odborníků o přiblížení 
této problematiky, která je do jisté 
míry opředena nepochopením, ne-
znalostí i některými omyly. Výstava 
prezentuje zkušenosti z mnoha 

evropských zemí, které ukazují, že 
soužití velkých šelem a člověka je 
možné, a i případné konflikty jsou 
řešitelné. Výstava je velmi aktuální 
i vzhledem k opětovnému výskytu 
vlků ve Žďárských vrších po téměř 
200 letech!

Nejpřínosnější je pochopitelně 
předcházení konfliktům. K tomu je 
nezbytná kvalitní osvěta, vzdělává-
ní, dobrá informovanost a komuni-
kace mezi ochránci přírody a veřej-
ností v dnešní kulturní krajině.

Výstava bude ze strany Regio-
nálního muzea doplněna řadou 
poutavých trojrozměrných expo-
nátů zahrnující dermoplastické 
preparáty velkých šelem, prepará-
ty jejich lebek, modely jejich stop 
a pobytových znaků, ale i dalšími 
doplňkovými exponáty jako např. 
preparáty malých šelem. Exponá-
ty na výstavu zapůjčily Moravské 
zemské muzeum Brno, Muzeum 
lesnictví, myslivosti a rybářství 
Ohrada, Zoologická zahrada Ohra-
da a Národní zemědělské muzeum 
Kačina.

Soužití s velkými šelmami

tiráž

Slavnostní vernisáž se bude 
konat dne 10. září.

Její součástí bude odborný vý-
klad pracovníka Agentury ochrany 
přírody a Správy CHKO Žďárské 
vrchy Bc. Petra Piechuly, Dis. týka-

Vernisáž
jící se problematiky velkých šelem, 
zejména v souvislosti s opětovným 
výskytem vlka ve Žďárských vr-
ších. Vábička Kateřina Cheníčková 
předvede své pozoruhodné umění 
spočívající ve vábení velkých šelem  
a přiblíží i vábení malých predátorů.

Distribuci časopisu zajišťuje Česká pošta. Časopis je distribuován zdarma do všech schránek, které neodmítají reklamu, v obcích uvedených níže v �ráži.  
Při jakémkoliv problému s distribucí volejte na tel. 603 927 191. 

Vydává: Media-Vysočina s.r.o., IČO: 036 53 013, DlČ: CZ036 53 013  Evid. MKČR E21409. 
Sídlo redakce a korespondenční adresa: Brodská 1873/21, Žďár n. S. 591 01; e-mail: info@zdarskypruvodce.cz. Vydavatel neodpovídá za obsah zveřejněných 
inzerátů. Použi� stejného grafického zpracování inzerátů povoleno pouze s písemným souhlasem vydavatele. Články označené „pr“ jsou placenou reklamou. 
Celkový náklad 17 000 ks. 
Distribuce zdarma do schránek v obcích: Bohdalov, Březí nad Oslavou, Budeč, Fryšava, Hamry nad Sázavou, Hamry nad Sázavou - Najdek na Moravě, Hlinné, 
Jámy, Jimramov, Jiříkovice, Kadov, Křídla, Maršovice, Nová Ves u N.M.n.M, Nové Město na Moravě, Nové Veselí, Obyčtov, Olešná, Ostrov nad Oslavou, Petrovice, 
Počítky, Pohledec, Polnička, Radešínská Svratka, Radňovice, Rados�n nad Oslavou, Rokytno, Sázava, Sazomín, Slavkovice, Sněžné, Stržanov, Světnov, Škrdlovice, 
Tři Studně, Va�n, Velká Losenice, Veselíčko, Vysoké, Zubří, Žďár nad Sázavou. Změna vyhrazena.                     Telefon redakce 603 927 191

ŽĎÁRSKÝ PRŮVODCE
kulturně inzertní měsíčník

Příští vydání 
22. srpna 2024

Uzávěrka inzerce 
13. srpna 2024
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personální inzerce

manipulant 
plný úvazek   |   27 000 - 30 000 Kč

úklidový/pomocný pracovník
částečný nebo plný úvazek   |   19 200 - 20 000 Kč

Už Tě nebaví pracovat ve vícesměnném a nevlídném provozu?
U nás budeš přemisťovat zboží a materiál, brázdit s paletovým

vozíkem mezi moderními stroji a pomáhat svým kolegům.
Stačí mít chuť do práce, řidičský průkaz skupiny B a pružné svaly.

Máš smysl pro pořádek, líbí se Ti naleštěná skla a čisté nádobí? 
Tak neváhej a pomoz nám udržovat čistotu v kancelářích i ve výrobě, 
kde se rodí legendární Igráček, hry a hračky mířící do celého světa.

Životopis zašlete na: info@efko.cz

www.pracujproigracka.cz

•	 volné víkendy
•	 jednosměnný provoz
•	 menší kolektiv
•	 čisté prostředí
•	 osobní odměny
•	 příspěvek na stravování
•	 věrnostní a přítomnostní bonus
•	 zaměstnanecká sleva na hračky
•	 česká firma s více než 30letou historií

Co na Tě u nás čeká?

Český výrobce her a hraček
do provozu v Novém Veselí

přijme nové kolegy:

Načti QR kód
a podívej se na své 
budoucí pracoviště

Budete mít možnost se podílet na nových
projektech a posouvat značku ZDT kupředu.
Čeká Vás péče o síť obchodních organizací a její
rozvoj převážně v ČR a SR.
Nabízíme pestrou práci pro uchazeče s technickým
cítěním a se zájmem o zemědělskou techniku.
Podporou Vám bude skvělý pracovní tým a stabilní
zázemí firmy na Vysočině.

Evropský výrobce dopravní techniky s tradicí od roku 1993 hledá
do svého týmu nového kolegu na pozici

  O B C H O D N Í K  P R O  K L Í Č O V É
Z Á K A Z N Í K Y

K O N T A K T U J T E  N Á S :

info@zdt.cz
 Žďárská 287, 592 14 Nové Veselí, Česká republika

Více informací k nabízené pozici se dozvíte na www.zdt.cz.
Motivační dopis a životopis pošlete na adresu: eva.bartova@zdt.cz.
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V sobotu 22. června 2024 se 
v Polničce opět uskutečnil 
tradiční Den otevřených dveří 
rodinné firmy CECHO – BOHU-
MIL CEMPÍREK, s.r.o. Tato akce, 
která se pravidelně koná  
v červnu, přilákala více než  
1 200 návštěvníků, kteří si 
užili příjemné odpoledne plné 
zajímavostí a zábavy.

Společnost CECHO, jeden z nej-
větších zaměstnavatelů v obci Pol-
nička s 200 zaměstnanci, připravila 
pro návštěvníky bohatý program. 
Samozřejmostí byly komentované 
prohlídky výrobních a administra-
tivních prostor, kde zaměstnanci 
společnosti představili procesy 
výroby v lisovně plastů, nástro-
járně, montáži sestav či ve vývoji  
a konstrukci. 
Jako každoroč-
ně bylo pro ka-
ždého návštěv-
níka připraveno 
zdarma občer-
stvení v podo-
bě opékaných 
klobás, párků 
v rohlíku, piva, 
kávy, nealkoho-
lických nápojů a 
zmrzliny.

Den otevře-
ných dveří za-
hájil orchestr TATABEND vedený 
Josefem Kučerou, který návštěvní-
ky provázel hudebním programem 
až do večerních hodin. Pro děti 
byla připravena Pohádková cesta, 
kde na ně čekaly nenáročné úkoly 
a sladké odměny.

Velký zájem vzbudilo sportovně 
taneční vystoupení dětí z FIT.NEST 
Polnička tzv. Zdravé hnízdo, které 
je součástí CECHA a je zaměřené 
na podporu volnočasových aktivit. 

Prostor před firmou zaplnilo 
přes 30 historických motocyklů  
a automobilů, které přivezli čle-

nové Klubu histo-
rických vozidel ze 
Žďáru nad Sázavou. 
K vidění bylo také 
historické hasičské 
vozidlo PRAGA RN  
z roku 1951, ob-
líbený KAIPAN a 
formule sestave-
né studenty VOŠ 
a SPŠ Žďár nad Sázavou. Firma 
PELLS představila sortiment elek-

trokol, která si návštěvníci mohli  
i vyzkoušet.

Další zajímavostí byly ukázky 
poskytování prv-
ní pomoci, kte-
ré byly k vidění  
v nové přístavbě 
areálu otevřené 
v roce 2023. Ná-
vštěvníci si také 
mohli prohléd-
nout expozici 
SLÁMA PRESS  
s ukázkami tech-

niky tisku linorytů pomocí grafic-
kých kuličkových lisů, které dodává 

firma CECHO místnímu grafikovi  
a malíři Miloši Slámovi.

Den otevřených dveří byl zejmé-
na příležitostí představit společnost 
CECHO, která se zabývá výrobou 
vstřikovaných plastů pro automo-
bilový, spotřební a elektro průmysl. 

Její výrobky můžete nalézt  
v automobilech značek SEAT, ŠKO-
DA, AUDI, VOLKSWAGEN, BMW 
a MERCEDES BENZ, mezi další vý-
znamné zákazníky patří i TOKOZ, 
WERA VERK, LANA či LINET. Firma 
CECHO je také obchodním zastoupe-

ním řady před-
ních společností  
v oblasti vstřiko-
vání plastů, jako 
jsou například 
firmy ORYCON, 
CUMSA, BABY-
PLAST, ULTRA 
SYSTÉM a další.

Den otevře-
ných dveří na-
plnil očekávání 
snad každého, 
kdo přišel, viděl 

a příjemně strávil sobotní odpole-
dne v Polničce.

Ohlédnutí za Dnem otevřených dveří 
ve firmě CECHO – BOHUMIL CEMPÍREK s.r.o.



www.zdarskypruvodce.cz číslo 129 / 2024	 Nabídka pracovních míst 15

CECHO - BOHUMIL CEMPÍREK s.r.o.

566 696 650 
personalni@cecho.cz
www.cecho.cz

SVOZ DO ZAMĚSTNÁNÍ ZAJIŠTĚN!

- OBCHODNÍ ZÁSTUPCE/ZÁSTUPKYNĚ  
 SENIOR - HORKÉ SYSTÉMY ORYCON

- NÁSTROJAŘ/KA – MONTÁŽ

- NÁSTROJAŘ/KA – OBSLUHA CNC SOUSTRUH

Neustále rosteme a do nové haly rozšiřujeme náš tým. 
Přidej se k nám, jsme rodinná firma s přátelským prostředím!

S námi obsadíte 
ka�dou pozici

Pro více informací
nás neváhejte kontaktovat: 
mobil: 603 927 191
e-mail: info@zdarskypruvodce.cz

43.500 oslovených 
ètenáøù mìsíèníku
emailing cca 12.000 schránek
dosah a� 40.000 u�ivatelù 
sociálních sítí

HLEDÁTE ZAMÌSTNANCE?
Vyu�ijte rubriky nabídky zamìstnání

personální inzerce



Změna programu vyhrazena

Srpen 2024

Sobota 10. srpna

17:00 Námi to končí 
  (Drama / Romantický) 
  USA, 2024, 123 min.
  T 12+ 2D                                               160,- Kč

 Nejočekávanější premiéra léta      
 (Akční / Komedie / Sci-Fi) 

19:30   Deadpool & Wolverine  

 USA, 2024,127 min.
 ČD 15+ 2D                                             170,- Kč

Neděle 11. srpna 

 ČD 12+ 2D                                             160,- Kč

19:30  Borderlands
 (Akční / Dobrodružný / Komedie / Sci-Fi) 

 USA, 2024, 92 min.
 ČD 2D                                                    150,- Kč

              (Animovaný / Fantasy) 

 USA, 2024, 102 min.

Pátek 9. srpna 

17:00   Harold a kouzelná pastelka

 USA, 2024, 96 min.

14:30   V hlavě 2  

 ČD 2D                                                    160,- Kč

 (Animovaný / Dobrodružný / Komedie) 

                Skvělá Tereza Ramba     

 ČD 15+ 2D                                            160,- Kč

17:00  Zápisník alkoholičky

 Česko, 2024, 90 min.
 (Drama) 

 Dvojka animovaného trháku   

17:00   V hlavě 2  
 Dvojka animovaného trháku     

 USA, 2024, 96 min.
 (Animovaný / Dobrodružný / Komedie) 

Pátek 2. srpna 

Sobota 3. srpna  

 Česko, 2024, 90 min.

19:30  Deadpool & Wolverine  

 ČD 15+ 2D                                            160,- Kč

                Skvělá Tereza Ramba     

19:30   Deadpool & Wolverine  
 Nejočekávanější premiéra léta      

 USA, 2024,127 min.
 ČD 15+ 2D                                            170,- Kč

17:00   Zápisník alkoholičky  

 (Drama) 

 Nejočekávanější premiéra léta      

 ČD 2D                                                   160,- Kč

 (Akční / Komedie / Sci-Fi) 

 (Akční / Komedie / Sci-Fi) 

 T 15+ 2D ATMOS                                 180,- Kč
 USA, 2024,127 min.

 ČD 2D                                                    150,- Kč

 Od tvůrců Vlastníků - Kaiser a Kozub 

              (Animovaný / Fantasy) 

 USA, 2024, 92 min.

17:00   Zahradníkův rok  

 v hlavních rolích

Neděle 4. srpna

 (Komedie / Drama) 
 Česko, 2024, 104 min.
 ČD 2D                                                  170,- Kč

14:30   Harold a kouzelná pastelka

DEL a.s.
HRDÝ PARTNER
KINA VYSOČINA

14., 15. a 17. srpna 

Margot Robie a Ryan Gosling v kultovní fantasy 
komedii (ČD) 

Animák pro celou rodinu 

Barbie  

Letní kino za Domem kultury 

Čtyři pohádky O krtečkovi pro nejmenší diváky

Sobota 17. srpna 

Filmová noc na letňáku!
 Kung - Fu Panda 4

Čtyři letní pohádky pro děti  - Maxipes Fík, 

Zrodila se hvězda 
Lady Gaga a Bradley Cooper ve slavném 
hudebním filmu! (12+) 

Bob a Bobek, Říkání o víle Amálce, 

Sladký život  

Vladimír Polívka a Petra Hřebíčková v hlavní roli 
romantické komedie  

Středa 14. srpna 

Čtvrtek 15. srpna 

Křemílek a Vochomůrka 

Začátek promítání po setmění
Vstupné dobrovolné 

Neděle 18. srpen   

14:30   Já, padouch 4  
                Last minute projekce

  T 15+ 2D ATMOS                               170,- Kč

 Rodinný) USA, 2024, 94 min.
 ČD 2D                                                   160,- Kč

17:00   Vetřelec: Romulus

     (Animovaný / Dobrodružný / Komedie /

  (Sci-Fi / Horor) USA, 2024


